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województwa podlaskiego

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji realizuje 
Projekt ”Wspólnie do Niezależności” (WdN). Projekt jest  finansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach projektu FAMI.02.SPECIFIC ACTIONS, Fundusz Azylu, Migracji i 
Integracji 2021 – 2027. Informacje o Projekcie dostępne są na stronie 
https://www.gov.pl/web/mswia/projekt-wspolnie-do-niezaleznosci

Liderem Projektu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, które 
odpowiada za bieżące koordynowanie i nadzorowanie całego Programu. Partnerami są dwie 
organizacje pozarządowe, Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej i Polski 
Czerwony Krzyż. Organizacje odpowiadają za identyfikację uczestników projektu i udzielenie 
im bezpośredniego wsparcia. 

Koordynatorem w województwie podlaskim jest Fundacja Polskie Centrum Pomocy 
Międzynarodowej. Kontakt: Warszawa, ul. Pustułeczki 23, 02-811 Warszawa, strona 
internetowa: www.pcpm.org.pl/wdn, e-mail:wdn@pcpm.org.pl; infolinia +48 223 988 827 
(poniedziałek – piątek 9:00-16:30).

Wspólnie do Niezależności (WdN) to Program pomocy beneficjentom ochrony 
czasowej z Ukrainy, przebywającym w Ośrodkach Zbiorowego Zakwaterowania (OZZ). Celem 
projektu jest pomoc w tym osobom w usamodzielnieniu i opuszczeniu tych ośrodków. 
Uczestnictwo w Programie jest bezpłatne. Beneficjenci Programu mogą otrzymać m.in.:

 opłacenie kaucji i dofinansowanie części czynszu za mieszkanie lub pokój (lokal 
mieszkalny) przez okres sześciu miesięcy wraz ze wsparciem w realizacji formalności 
związanych z wynajmem lokalu mieszkalnego;

 dofinansowanie kosztów przeprowadzki i bon na zakup wyposażenia do wynajętego 
lokalu mieszkalnego;

 pomoc doradcy zawodowego w poszukiwaniu pracy lub podniesieniu kompetencji 
pracowniczych;
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 możliwość udziału w bezpłatnym kursie języka polskiego, w ramach ścieżki doradztwa 
zawodowego;

 zaproszenie do skorzystania z oferty wydarzeń integracyjnych.

Warunkiem udziału w Programie jest posiadanie numeru PESEL ze statusem UKR 
oraz zamieszkiwanie w Ośrodku Zbiorowego Zakwaterowania (OZZ) potwierdzone aktualnym 
zaświadczeniem wydanym przez Właściciela OZZ z datą nie wcześniejszą niż dzień 
wypełnienia formularza zgłoszeniowego.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji 
o Programie „Wspólnie do Niezależności” właścicielom obiektów zbiorowego 
zakwaterowania na Państwa terenie oraz rozpropagowanie wśród obywateli Ukrainy 
zamieszkujących ww. obiekty. 

Jednocześnie uprzejmie proszę  o udzielenie wsparcia zainteresowanym obywatelom 
Ukrainy, którzy zadeklarują chęć przystąpienia do ww. Programu (np. pomoc 
w skompletowaniu stosownych dokumentów oraz w złożeniu wniosku) oraz realizatorom 
projektu. 

Pisemnie wypełniony wniosek o udział w Programie można złożyć poprzez Formularz 
Zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej : https://pcpm.org.pl/wdn-pl/ lub poprzez 
wysłanie go pocztą na adres Fundacji Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej, ul. 
Pustułeczki 23, 02-811 Warszawa z dopiskiem „dotyczy Programu WdN”.

W załączeniu przesyłam formularz wniosku, wzór zaświadczenia oraz ulotkę 
informacyjną do wykorzystania, z jednoczesną prośbą o ich zamieszczenie w OZZ oraz w 
miejscach ogólnodostępnych dla obywateli z Ukrainy. 

Regulamin dla beneficjentów, który określa zasady rekrutacji i korzystania ze 
wsparcia, a także szczegółowe informacje dotyczące Programu „Wspólnie do Niezależności”, 
w tym wzory formularzy znajdują się na stronie partnera projektu pod linkiem 
https://pcpm.org.pl/wdn-pl/. 
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                                                                                                   Z poważaniem

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Mieczysława Nartowicz

Z-ca Dyrektora Wydziału

Polityki Społecznej

Do wiadomości:

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

https://pcpm.org.pl/wdn-pl/
https://pcpm.org.pl/wdn-pl/
https://pcpm.org.pl/wdn-pl/
https://pcpm.org.pl/wdn-pl/
https://pcpm.org.pl/wdn-pl/

		2024-08-02T11:19:24+0000
	Mieczysława Nartowicz




